
Smlouva o poskytnutí odborného vyšetření
Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů mezi

Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace
Sídlo: č.p. 145, 783 97 Paseka
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spis. zn. Pr 947 
IČO: 008 49 081, DIČ: CZ00849081 
Zastoupená -  ředitelkou
Bankovní spojení:
(dále jen „poskytovatel44)

a

UNEX Slévárna, s.r.o.
Sídlo: Bmíčko 1032, 783 91 Uničov
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spis. zn. C 26789
IČO: 268 23 861, DIČ: CZ26823861
Zastoupená -jednatelem společnosti
(dále jen „objednatel44)

(souhrnně také jen „smluvní strany44)

takto

Úvodní ustanovení

Poskytovatel prohlašuje, že je zdravotnickým zařízení, které je dle své zřizovací listiny a
příslušných právních předpisů oprávněno poskytovat zdravotní péči v odbornosti 205
pneumologie a ftizeologie a v odbornosti 801 klinická biochemie.

Cl. I -  Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí odborných vyšetření nad rámec hrazeného z 
veřejného zdravotního pojištění, a to v rámci preventivních prohlídek zaměstnanců 
objednatele.

2. Poskytovatel se tímto zavazuje provést u cca 200 zaměstnanců objednatele odborné 
vyšetření dle odst. 1. tohoto článku smlouvy v rámci vstupní prohlídky při jejich zařazení do 
rizika celkové fyzické zátěže, anebo v rámci preventivní periodické prohlídky, a to přímo 
v zařízení poskytovatele, pracoviště PK Uničov, a objednatel se zavazuje zaplatit 
dohodnutou cenu.

3. Poskytovatel v souladu s ustanovením odst. 2 tohoto článku smlouvy provedené následující 
vyšetření:

> Spirometrické vyšetření v ambulanci PNE
> Laboratorní vyšetření moč + sedimenty, sedimentace ERY, krevní obraz, Diff 

Leukocytů v odběrové laboratoři OKB.
4. Objednávku vyšetření ve formě žádanky zasílá poskytovateli dle této smlouvy poskytovatel 

pracovnělékařských služeb objednatele.



ČI. II -  Cena za poskytnutí odborného vyšetření

1. Cena za poskytnutí odborného vyšetření dle čl. I. odst. 3 této smlouvy se stanovuje dohodou 
smluvních stran jako pevná, ve výši:

Spirometrické vyšetření Kč bez DPH
Laboratorní vyšetření moč + sedimenty fCč bez DPH
Krevní obraz Ke bez DPH

2. V případě, že se bude jednat o poskytnutí zdanitelného plnění, bude při fakturaci uplatněna 
sazba daně z přidané hodnoty v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, aktuální ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Poskytovatel provede vyúčtování poskytované zdravotní péče průběžně vždy za každé 
ukončené kalendářní čtvrtletí.

4. Poskytovatel je povinen po skončení kalendářního čtvrtletí, za který je fakturovaná cena 
poskytnuté zdravotní péče, nejpozději do 10. dne bezprostředně následujícího měsíce, zaslat 
objednateli daňový doklad. Přílohou daňového dokladu bude podrobný rozpis poskytnutých 
služeb, jehož obsahem musí být alespoň informace o datu provedení požadovaného 
vyšetření, jméno a příjmení zaměstnance objednatele, cena stanovená dle v souladu s touto 
smlouvou.

5. Každá faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, 
zejména zákona o DPH, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
a občanského zákoníku.

6. Lhůta splatnosti se sjednává v délce maximálně 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu 
poskytovateli.

7. Objednatel je oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti fakturu, která nemá náležitosti daňového 
dokladu, nebo nesplňuje požadavky stanovené touto smlouvou. V případě vrácení faktury 
poskytovateli se lhůta splatnosti přerušuje a počíná běžet znovu od počátku, a to ode dne 
doručení opravené/nové faktury objednateli.

Čl. III -  Termín plnění

Termín poskytnutí odborného vyšetření bude realizován po dohodě s objednatelem a
s přihlédnutím ke kapacitním možnostem obou pracovišť poskytovatele průběžně.

Čl. IV -  Ochrana informací a povinnost mlčenlivosti
1. Smluvní strany považují obsah této smlouvy a informace získané v souvislosti s uzavřením 

této smlouvy a v souvislosti s jejím plněním za důvěrné. Smluvní strany se zavazují 
zachovávat mlčenlivost vůči třetím osobám ve vztahu k veškerým informacím a 
skutečnostem, které se dozvěděly v souvislosti splněním této smlouvy, sjejí přípravou a 
uzavřením, tj. zejména informace o obsahu práv a povinností smluvních stran dle této 
smlouvy, informace o cenách a platebních podmínkách, jakož i informace, které tvoří 
obchodní tajemství objednatele či poskytovatele.

2. Smluvní strany se zavazují zdržet se poskytnutí informací získaných na základě této 
smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou třetím osobám, s výjimkou nezbytného 
poskytnutí takových informací svým zaměstnancům nebo jiným oprávněným osobám 
v souladu s právními předpisy, zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 
2016/679 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). V případě vlastních zaměstnanců 
nebo jiných osob, jsou smluvní strany povinny zajistit, aby byli zavázáni zachovávat 
mlčenlivost v celém rozsahu stanoveném touto smlouvou. Kterákoliv smluvní strana je bez 
jakéhokoliv omezení odpovědná za jakékoliv porušení této povinnosti zachovávat 
mlčenlivost svými zaměstnanci nebo jakoukoliv jinou osobou, které smluvní strana takové 
informace poskytne.



3. Každá smluvní strana je povinna zajistit, aby povinnost mlčenlivosti byla dodržena i ze 
strany jejích zaměstnanců či jiných osob pověřených jí plněním jakýchkoliv povinností dle 
této smlouvy.

4. Povinnost smluvních stran zachovávat důvěrnost informací a mlčenlivost v rozsahu 
uvedeném v této smlouvě trvá bez časového omezení i po zániku této smlouvy.

5. Ustanovení tohoto článku smlouvy se nevztahuje na informace, které jsou nebo se stanou 
všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením povinností dle tohoto článku 
smlouvy, či informace, které je smluvní strana povinna sdělit třetí osobě či uveřejnit dle 
právního předpisu, příp. dle rozhodnutí orgánu veřejné moci na základě právního předpisu.

6. Povinnost mlčenlivosti poskytovatele se vztahuje zejména na skutečnosti, na které se 
vztahuje mlčenlivost zdravotnických pracovníků dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění 
pozdějších předpisů, jakož i na osobní údaje, se kterými poskytovatel přijde do styku při 
plnění této smlouvy, jakož i na veškerá bezpečnostní opatření ve vztahu k těmto osobním 
údajům, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů ve smyslu příslušných 
právních předpisů, zejména obecného nařízení o ochraně osobních údajů.

7. Smluvní strany prohlašují, že každá z nich jako samostatný správce osobních údajů přijaly 
veškerá jim známá bezpečnostní opatření k zajištění ochrany osobních údajů před jejich 
zneužitím nebo jejich únikem, a dále prohlašují, že jejich zaměstnanci, případně jiné 
oprávněné osoby, které při výkonu své práce přicházejí do styku s osobními údaji, byli 
náležitě poučeny o zásadách zpracování osobních údajů v souladu s příslušnými právními 
předpisy, zejména s obecným nařízením o ochraně osobních údajů, a tyto se zavázali 
dodržovat.

ČI. V -  Ostatní ujednání

1. Kontaktními nracovníkv obiednatele jsou

2. Kontaktním pracovníkem poskytovatele je (ambulance
PNE) a (pracoviště laboratoře OKB).

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2023.
4. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.
5. Tato smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních a každá ze smluvních stran si ponechá jeden 

stejnopis.
6. Výsledky vyšetření budou předávány do schránky (poskytovatel

pracovnělékařských služeb), která je umístěna v budově Polikliniky v Uničově.
7. Veškeré změny této smlouvy, včetně jejích doplňků, musí být projevem vůle obou 

smluvních stran učiněným v písemné formě. Totéž platí, má-li být smlouva zrušena 
dohodou. Toto ustanovení se nevztahuje, vyjma úpravy písemné formy, na jednostranné 
změny identifikačních a kontaktních údajů týkajících se smluvních stran a uvedených 
v záhlaví této smlouvy, které se uskutečňují doručením oznámení druhé smluvní straně. 
Možnost náhrady písemné formy elektronickými nebo jinými technickými prostředky se ve 
vztahu k právním jednáním týkajícím se této smlouvy a k jednostranným oznámením dle 
smlouvy vylučuje, neujednají-li smluvní strany pro konkrétní právní jednání jinak.

8. Pokud některé z ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost 
či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost této smlouvy jako celku 
ani jiných ustanovení smlouvy, jestliže je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení 
oddělitelné od zbytku smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu 
poté, co takovouto neplatnost či neúplnost zjistí, nahradí toto neplatné či neúčinné



ustanovení novým, platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude 
nejvěměji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení smlouvy.

9. Jakékoli spory mezi smluvními stranami vyplývající ze smlouvy nebo vzniklé v souvislosti 
s ní budou řešeny nejprve smírně. Nepodaří-li se smírného řešení dosáhnout do jednoho 
měsíce ode dne, kdy některá ze smluvních stran druhé smluvní straně oznámí své 
přesvědčení o existenci sporu nebo svůj návrh na jeho řešení, bude spor rozhodnut na návrh 
kterékoli smluvní strany s konečnou platností příslušným soudem České republiky.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
11. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nejdříve 
však dnem 1.1. 2022.

12. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají po oboustranném projednání, že je 
vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu v celém rozsahu porozuměly, že 
nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
své vlastnoruční podpisy.

VUničově, dne / /  'tozf V Pasece, dne /M 2 l i ' l ' x

Za objednatele: Za poskytovatele:

jednatel společnosti ředitelka

O '1' irný léčebný ústav Paseka, p.o 
Paseka 145 ,78 3  97
Dor t e  u 12.
Přiletí/

Č. dor.
Zpracoval, /

i
4


